differentiam agnoscere, sed in utrisque (substantiis scilicet et qualitatibus) confusionem docere; aut cum diversas atque distinctas concedat qualitates, nihil veritus divisionem; diversas quoque ac distinctas naturas dicat, nihil timens, aut omnino prætexens ipsarum scissionem, ut eas confiteri abhorreat ac abnuat. Siquidem enim, ipso auctore, quas ille constetur qualitates, nullam passæ sunt sectionem, eo quod unitæ sunt, quomodo eam patientur naturæ, quod eas consteantur, et quod differentes sint? Sin autem naturas quidem non agnoscit, qui solas nimirum qualitates consteatur; palam est eum naturas destruere, ac qualitatum acervum Christum docere, quales etiam terrenarum rerum naturas novimus: quæ tamen ipsa in materia subjecta consistant, non in solis nudisque qualitatibus considerentur, ut sane ille Christum describit, eamque ob rem naturam compositam indigitat, illam nimirum, et non aliam cogitans, quam ex nudis qualitatibus consinxit atque conflavit. Quorum enim differentiam ac distinctionem, eorum procul dubio et unionem dicit. Non enim sed eorumdem, non aliorum existit.

Igitur ex qualitatibus, ac qualitates, dementissimus hominum, Christum asserit, ac penes eas rursus eum divisum ostendit; quippe qui, non unam compositam propter unionem, sed diversas atque distinctas in eo qualitates doceat; quandoquidem hæc illi unionis probatissima definitio est. Sin autem alia quidem in naturis lex oblinet, aliqua rursus in qualitatibus, illius propensionis diligentia, seu (ut verius dicam) stuporis sit, docere, ut neverimus qua ratione ob unionem naturas duas unam naturam statuat, non etiam unam qualitatem, diversas qualitates atque distinctas; aut qua demum ratione qualitatum quidem differentiam, non item naturarum, dicat. Quo item modo, qualitates quidem absque differentia inconfusa non remansere, manent vero etiam absque illa inconfusa natura? Quomodo etiam penes differentiam qualitates non dividuntur, 140 dividuntur tamen penes eam naturæ? Aut quomodo, quæ non dividantur, cum qualitatibus non prædidentur? Quorsum vero etiam componit quidem naturas, non componit autem qualitates; et cum illæ in unam compositam qualitatem non sint unitæ, has in unam unitas cur nugaciter affirmat naturam? Hæc nobis querentiibus explanet, si quis illius impius amator ac patronus est, ut ea solvendo crimen diluat; aut si non potest eamdem ac ille criminis labem, majori quoque damnatione, juste referat quod consentire se Patribus, profleri ausus, secum ipse per omnia absurdissime dissideat.